
 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                              

 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Piano Nazionale Di 
Ripresa E Resilienza Investimento Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
Identificativo Progetto - M4C1I3.1-2023-1143-P-37465 
CUP I84D23003510006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA   nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU; 

VISTO   il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO   che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 57.862,84 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTO   il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA   la delibera commissariale n.2 del 27/10/2023 di approvazione del Programma Annuale 

01/09/2023 -31/12/2024 

VISTO    l’atto di concessione prot. n° 1542 del 06-01-2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE   le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la 





 

 

 

2 

progettazione e la gestione degli interventi; 

CONSIDERATA  la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 01/09/2023 – 

31/12/2024 2024 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) pari ad euro 

57.862,84; 

 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 01/09/2023 – 01/12/2024 il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Titolo progetto Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

EQUAL 
OPPORTUNITIES FOR 
NEXT GENERATIONS 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
 

€ 57.862,84 I84D23003510006 

 
 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1  Potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche – DM 65/2023” –Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-

1143-P-37465 - CUP: I84D23003510006”. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Luigi D. Arcadipane e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di rispettiva competenza. 
 

 

         Il Dirigente Scolastico 
                 Prof.ssa Maria Angela Croce 
                                                                                                                    (documento firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 

 

 


		2024-03-14T08:53:36+0100
	CRCMNG61R59I533Q




